
  

 

Rua das Juçaras, Qd. 44  nº  28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL/FSADU n.º 001/2018 

Processo nº 0322.617122.0002. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de organização, realização e apoio 

logístico aos eventos de formação pedagógica dos professores em atendimento às ações do Projeto “Pacto Nacional pela 

Alfabetização na Idade Certa” (PNAIC) no Maranhão, com a realização das Oficinas nos polos de Açailândia, Bacabal, Balsas, Barra 

do Corda, Caxias, Chapadinha, Codó, Imperatriz, Itapecuru Mirim, Pedreiras, Pinheiro, Presidente Dutra, Rosário, Santa Inês, São 

João dos Patos, São Luís, Timon, Viana e Zé Doca, no ano de 2018, no âmbito do Contrato 007.001.001/2018 UFMA/FSADU 

(FSADU Nº 1213) 

Processo licitatório, acima referido, foi homologado e adjudicado, no dia 09/04/2018, sendo adjudicados seus objetos às 

empresas/licitantes vencedoras: 

Lote 01: OFICINA PEDAGÓGICA EM AÇAILÂNDIA (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) – CONSULT 

EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 09.026.243/0001-73, com o valor total de R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e 

seiscentos reais). Lote 02: OFICINA PEDAGÓGICA EM BACABAL (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) – M DO 

NASCIMENTO PEREIRA COMERCIO - ME, CNPJ n° 35.194.950/0001-89, com o valor total de R$ 27.200,00 (vinte e sete mil e 

duzentos reais). Lote 03: OFICINA PEDAGÓGICA EM BALSAS (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) – G.H 

SILVA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ n° 09.403.857/0001-27, com o valor total de R$ 24.900,00 

(vinte e quatro mil e novecentos reais).Lote 04: OFICINA PEDAGÓGICA EM BARRA DO CORDA (Períodos Previstos: 13 e 

14/04/2018 e 11 e 12/05/2018),) – AMPLIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP, CNPJ n° 22.386.976/0001-87, com o valor 

total de R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos  reais).Lote 05: OFICINA PEDAGÓGICA EM CAXIAS (Períodos Previstos: 13 e 

14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) – G.H SILVA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ n° 09.403.857/0001-

27, com o valor total de R$ 24.640,00 (vinte e quatro mil e seiscentos  e quarenta  reais).Lote 06: OFICINA PEDAGÓGICA EM 

CHAPADINHA (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) – MSP EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ n° 

26.203.660/0001-63, com o valor total de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos).LOTE 07 - OFICINA PEDAGÓGICA EM 

CODÓ (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) - B. R. DA SILVA NETO – ME, CNPJ n° 24.147.747/0001-35, com o 

valor total de R$ 29.780,00 (vinte e nove mil e setecentos e oitenta reais).LOTE 08 – OFICINA PEDAGÓGICA EM IMPERATRIZ 

(Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) – CONSULT EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 

09.026.243/0001-73, com o valor total de R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais). LOTE 09 – OFICINA PEDAGÓGICA 

EM ITAPECURU (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) - AC LOCAÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ n° 11.519.990/0001-95, com o valor total de R$ 37.750,00 (trinta e sete mil e setecentos e cinquenta reais). LOTE 10 – 

OFICINA PEDAGÓGICA EM PEDREIRAS (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) - CONSULT EVENTOS 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 09.026.243/0001-73, com o valor total de R$ 30.200,00 (trinta mil e duzentos 

reais).LOTE 11 – OFICINA PEDAGÓGICA EM PINHEIRO (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) - LPH SILVA & 

CIA LTDA - EPP , CNPJ n° 41.520.594/0001-49, com o valor total de R$ 49.860,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e sessenta 

reais).LOTE 12 – OFICINA PEDAGÓGICA EM PRESIDENTE DUTRA (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) - 

INSTITUTO MARANHENSE DE EDUCACAO, PESQUISA, EXTENSAO E CULTURA – IMEPEC. , CNPJ n° 18.242.963/0001-67, 

com o valor total de R$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais).LOTE 13 – OFICINA PEDAGÓGICA EM ROSÁRIO (Períodos 

Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018 – F. N. S. BARBOSA - ME, CNPJ n° 26.128.812/0001-72, com o valor total de R$ 

34.170,00 (trinta e quatro mil e cento e setenta reais).LOTE 14 – OFICINA PEDAGÓGICA EM SANTA INES (Períodos Previstos: 13 

e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) - AC LOCAÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 11.519.990/0001-95, com o valor 

total de R$ 38.290,00 (trinta e oito mil e duzentos e noventa reais). LOTE 15 – OFICINA PEDAGÓGICA EM SÃO JOAO DOS 

PATOS (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) - LPH SILVA & CIA LTDA - EPP , CNPJ n° 41.520.594/0001-49, 

com o valor total de R$ 33.180,00 (trinta e três mil reais e cento e oitenta reais).LOTE 16 – OFICINA PEDAGÓGICA EM SÃO LUIS 

(Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) – AMPLIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP, CNPJ n° 

22.386.976/0001-87, com o valor total de R$ 23.620,00 (vinte e três mil e seiscentos e vinte   reais).LOTE 17 – OFICINA 

PEDAGÓGICA EM TIMON (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) – F. N. S. BARBOSA - ME, CNPJ n° 

26.128.812/0001-72, com o valor total de R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais).LOTE 18 – OFICINA PEDAGÓGICA 

EM VIANA (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) - AC LOCAÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 

11.519.990/0001-95, com o valor total de R$ 32.990,00 (trinta e dois mil e novecentos e noventa reais). LOTE 19 – OFICINA 

PEDAGÓGICA EM ZÉ DOCA (Períodos Previstos: 13 e 14/04/2018 e 11 e 12/05/2018) – AMPLIAR COMERCIO E SERVICOS 

LTDA. - EPP, CNPJ n° 22.386.976/0001-87, com o valor total de R$ 32.990,00 (trinta e dois mil e novecentos e noventa reais). 

LOTE 20 – ITEM 20 – SEMINÁRIO DE SOCIALIZAÇÃO DOS RESULTADOS – EM SÃO LUÍS (DATA A DEFINIR – JUNHO/2018) – 

AMPLIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP, CNPJ n° 22.386.976/0001-87, com o valor total de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil 

e quinhentos reais). 

LUCIANA Mª P. GURGEL ROCHA CORDEIRO 

Superintendente / FSADU 


